

Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 14.06.2022

§ 74

Lahden varhaiskasvatussuunnitelman päivitys

3149/00.01.02.05/2022

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Varhaiskasvatusjohtaja Mika Harju, p. 050 559 7901

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Vastuualuejohtaja, Lasten ja Nuorten kasvu Kilponen Lassi

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta hyväksyy liitteenä 1. olevan esityksen Lahden varhaiskasvatussuunnitelmaksi 1.8.2022 lukien.

Perusteluosa

Varhaiskasvatukseen tulee 1.8.2022 lukien muutos, jonka tavoitteena on tukea lapsen oppimisen edellytyksiä ja edistää elinikäistä oppimista ja koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista inklusiivisten periaatteiden mukaisesti.

Varhaiskasvatukseen osallistuvalla lapsella on oikeus saada hänen yksilöllisen kehityksensä, oppimisensa ja hyvinvointinsa edellyttämää yleistä tukea osana varhaiskasvatuksen perustoimintaa viivytyksettä tuen tarpeen ilmettyä. Yleinen tuki muodostuu yksittäisistä tukimuodoista.

Jos yleinen tuki ei ole riittävää tai lapsi tarvitsee vahvempaa tukea, on tukea annettava tehostettuna tukena lapsen yksilöllisten tarpeiden mukaan.

Tehostettu tuki muodostuu säännöllisistä ja samanaikaisesti toteutettavista useista tukimuodoista.

Jos tehostettukaan tuki ei ole riittävää tai lapsi tarvitsee tukea vammasta, sairaudesta kehityksen viivästyisestä tai muusta, merkittävästi hänen toimintakykyään alentavasta oppimisen tai kehityksen tuen tarpeesta johtuen, on tukea annettava yksilöllisesti suunniteltuna erityisenä tukena. Erityinen tuki muodostuu useista tukimuodoista ja on jatkuvaa ja kokoaikaista.

Lapselle annettava tuki voi sisältää lapsen tarvitsemia pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia toimenpiteitä. Lapsen tuen tarve, tukitoimenpiteiden ja niiden toteuttamisen sekä tuen vaikuttavuuden arviointi kirjataan lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan.

Jos varhaiskasvatuksessa on tehostetun tai erityisen tuen tarpeessa olevia lapsia, on tämä otettava huomioon lasten tai henkilöstön lukumäärässä tai avustajalla. Lapsella on hänen tuen tarpeensa sitä edellyttäessä oikeus saada varhaiskasvatuksen erityisopettajan antamaa konsultaatioita ja opetusta, sekä varhaiskasvatukseen osallistumisen edellyttämiä tulkittamis- ja avustamispalveluita ja apuvälineitä.

Lapsen tuen tarvetta, riittävyttä ja toteutumista on arvioitava tarpeen mukaan, kuitenkin vähintään kerran vuodessa tai tuen tarpeen muuttuessa.

Tehostetusta ja erityisestä tuesta on tehtävä hallintopäätös viipymättä. Päätöksessä on mainittava tuen muodot, varhaiskasvatuksen järjestämispaikka ja tukipalvelut. Päätöksen tekee varhaiskasvatuksen järjestämisvastuussa oleva kunta, Jos kyseessä on yksityisen palveluntuottajan tuottama varhaiskasvatus, päätöksen tekee palveluntuottajan esityksestä varhaiskasvatuksen toimipaikan sijaintikunta.

Lapsen tukea ja tukipalveluita koskevaan päätökseen saa vaatia oikaisua aluehallintovirastolta.

Lain myötä varhaiskasvatussuunnitelmaan painotuksia.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteasiakirja on laadittu inklusion periaatteiden mukaisesti. Perusteiden pohjalta on laadittu Lahden kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma, jossa määritellään kolmitasoisien tuen mallin mukaan tuen tasot ja muodot sekä se, miten tukea annetaan. Kolmitasoisien tuen mallissa lapselle annettavan tuen tasot jaotellaan yleiseen, tehostettuun ja erityiseen tukeen. Tuen tarve arvioidaan lapsen yksilöllisen tuen tarpeen perusteella. Uudistus näkyy myös jokaiselle lapselle tehtävässä henkilökohtaisessa varhaiskasvatussuunnitelmassa.

Varhaiskasvatussuunnitelmatyö on käynnistynyt marraskuussa 2021, kun Opetushallitus julkaisi luonnoksen tulevista perusteista.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden julkaisemisen jälkeen helmikuussa 2022 työhön on osallistunut varhaiskasvatuksen tuen kehittämistyöryhmä ja muiden kehittämisryhmien jäsenistä sekä muusta varhaiskasvatuksen henkilöstöstä koottu työryhmä. Huoltajilla on ollut mahdollisuus tuoda esille näkemyksiään siitä, millainen on lapsen kasvua ja kehitystä tukeva hyvä arki varhaiskasvatuksessa. Lasten näkökulmia varhaiskasvatussuunnitelmatyöskentelyyn on otettu huomioon keräämällä tietoa siitä, mikä on lapsille tärkeää ja mikä lisää lasten hyvinvointia varhaiskasvatuksessa.

Lahden kaupungin varhaiskasvatussuunnitelmaan esitetyt muutokset on kuvattu liitteessä 1. Varhaiskasvatussuunnitelman päivitysesityksestä on pyydetty lausuntoja liitteen 2 mukaisesti. Lausunnot ovat nähtävillä pykälän taustamateriaaleina.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Mika Harju, Piia Larinen, Suvi Ruusunen, varhaiskasvatuksen esimiehet